Sul 70

I - ex cum gen.

(ex inordinata militia)...

Ustie

Vozenne yaszdy sz nyovmyerney slachty wlosthne romye

(obykly sz... (pusthe crynycz Jul. 71.

[nyagoray

nystly opere)

1

Z cum gen.

Paknywały w they nyemoczy... kthokole  
sz przyczyny (casualiter) thrwacz bądze

Sul 74

C. = przypadek

3  
Z cum gen.

Ysze slachczyczy... w dobry lasz... wsze-  
thwszy... sz przithczey (casu) pozarem  
zaszga

Sul 81

Z cum gen. 'ex'

Gdi s przythczey (ex casu) kakeykolye przy-  
godzi są w Krakowye interdich cirkewni  
dzirzecz

Sul 4

7 pr. = przypadkiem

Z cum gen. 'ex'

Sz gych vbyezenya (ex... fuga) panowye nye-  
male szkody przymvya

Sul 82

4

Z cum gen. 'pro'

Thom vezinyl s yego poczanthku (de suo  
initio)

Sul 93

*rodzina wrocznia przez niego zwady*

Z cum gen.

Gdi ktori nasch poddanyecz... nyektori pye-  
nyanszni... dlug nyektoremu... s prziczini  
poziczenya (conditione mutui) albo ktorim-  
koli obiczayem... dluzen bi bil

Sul 97

2  
d (cum gen)  
~~g. p. 7~~

1

Propter testimonio, quam exigentibus culpis,

~~Βροχι ενϊνι græchu, eiecit dominus~~  
Adam

~~Exigentibus culpis~~

~~c. 1440 Pr. Fil. IV 615.~~

XV p. pr.

~~LUB. Kilka zabytków~~

~~B. 17 Głosy początek w XV~~

~~Pr. F. t. IV str. 615~~

12

2  
d (cum gen.) = ex  
~~N, T, Z~~

Debemus flere

~~Pro <sup>mn</sup>immolatione ~~XX~~ nađke.~~

~~Ex misericordia multiplicatione -  
c. 1410 Pr. Fil. IV 616.~~

~~XV p. pro~~

~~LUB. Kilka za bytków~~

~~B 17 Glosy początek w XV~~

~~Pr. F. t. IV str 616~~

I cum gen.

91 pr

Nabuchodonosor rex... ex <sup>smoczy,</sup> magnificencia, sui  
podnoszcz<sup>5</sup>

regni elatus in hec verba superba prorupit<sup>6</sup> dicens:

XV med. Gł Wroc 81 r

I cum gen.

~~wecuista,~~  
Ex perpetuitate, creaturarum intelligitur creator  
~~wecuiſti~~  
eternus, ex magnitudine omnipotens, ex ordine et  
~~rzodzena~~ ~~ſpogarnana~~ ~~leg. ogarniana~~  
disposi<ci>one sapiens et ex gubernacione, bonus.

XV med. Gyl Wroc 105 v

Z cum gen.

Sicut in die honeste ambulemus, ... non in cubilibus et impudiciis, gl. id est luxuria, que de nimio potu venit et cibo w nyczystych myslach z owytego pyczya y gedzenya (Rom 13,13)

XV med. SKJ I 49

Z cum gen.

Quis scandalizatur et ego non uror, sc.  
igne caritatis zaly z gorączosczy szer-  
cza mnye tego nye zal? (II Cor 11,29)

XV med. SKJ I 67

Z cum gen.

Vanitati enim creatura subiecta est non volens, gl. id est propter peccatum Ade, quod non est voluntarium czlowyeczne stworzenie poddane nye z woley, alye przez grzech Adamow (Rom 8,20)

XV med. SKJ I 96

Z cum gen.

Etsi preoccupatus, gl. imprvdenter lapsus  
per ignoranciam, fuerit homo, z przydcze  
albo z krechcoszczy vpadnye, in aliquo  
delicto (Gal 6,1)

XV med. SKJ I 111

I cum gen. 'de'

De hoc, s tegocz, titulo Christum  
acusauerunt nawadzialy

XV med. 8k] V 267

titulus: p[ro]p[ri]e

Z cum gen. 'per'

*(Matth 23:7)*

Aczbi kto s<sup>y</sup>umyszla (per industriam) za-  
bil blysznego swego

BZ Ex 21,14

*Woj: umysłowa*

Z cum gen. 'ex'

Nye wyedzal (sc. M<sub>o</sub>jżesz), ysze rogate  
bilo licze gego s towarzysztwa (ex con-  
sortio) rzeczy boszey

BZ Ex 34,29

Z cum gen.

Sciebat enim, quod ex consorcio, s towarzy-  
stwa, fratrum existencium secum in pena,  
cruciatus non minueretur, *sed magis augetur*

XV p. post. GlDom 70

Z cum gen. 'super'

Iawney (pro iawnye) karzi gy (sc. brata),  
abi nye myal sz nyego (super illo) grzëcha

BZ Lev 19,17

Et: aby sie nie obciężyt ainy z jego powodu  
Wuj: aby sie miał grzechu dla niego

Z cum gen. 'per'

Pakli z nyewyedzenya (per ignorantiam) v-  
cinicze... czsokoli

BZ Num 15,22

Z cum gen. 'per'

Ale dvsze, ktoresz (pro dvsza, ktorasz) z  
pychy (per superbiam) vciny[ø] \*nyeczø...  
sgynye

BZ Num 15,30

+ hardości, RP: rozmyślenie,

Z cum gen. 'per'

Iestli kto z nyenawisci (per odium) czlo-  
wyeka gony

BZ Num 35,20

Z cum gen. 'per'

Ale s boyaszni (per tumorem) swego vmisla  
skladal gest sobye prorok

BZ Deut 18,22

*Biblea 18,22: prorok mowi na podstavie utamnych proroctw  
wzj. z dany umyslu swego prorok wymysli  
BP: z pydy polhodit slova falckieso ctdovika*

Z cum gen.

Acz nye bōdze wolacz kv bogv na czō a nye  
bōdziesz myecz s nyego grzechv (reputetur  
tibi in peccatum)

BZ Deut 24,15

Łaj: byroby pacytano na gwał  
BZ: cięgioty na tobie gwał

Z cum gen. 'super'

Pokorzylesz syŃ... s tey rzeczy (super his),  
ktora powiedzana przecyw temu myastu

BZ II Par 34,27

*37: ukorzyłes się przed bogiem słysząc słowa jego przeciw młającemu temu.  
38: upokorzyłes się... dlatego, że nieczono jest przeciw*

Z cum gen. 'de'

Tako takesz s pokori naszey (de nostra hu-  
militate) abichom oślawyeny bily

BZ Judith 8,17

*ostawic = uciąć stawy*

qui claudicationem faciunt

-----89d

czasz/4/kye blyszko szmye-  
rthel/5/ney rany a kako  
sza ty /6/ albo tesz y gl-  
ową bandze /7/ zamyeszкана  
goraczą /8/ rzecz podlug  
prawa ma /9/ PRoste rany  
ktho/10/re są na gedem  
pa/11/sznogyedz wglą/12/b-  
yą a gedem członek na /13/  
dluszą y szyne rany, szkto  
/14/rych bywa chromothą,  
/15/ thy dzyerszą za czyą-  
szkye /16/ rany ktho thy  
rany